

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów

1. Posiedzenie otworzył i przywitał zebranych przewodniczący Komisji Pan Henryk Krzak.
Lista osób na posiedzeniu Komisji w załączeniu. W posiedzeniu wzięło udział 4 członków Komisji, jedna osoba nieobecna usprawiedliwiona.
2. Przewodniczący Komisji poinformował, że w dniu 04.01.2016r. odbyło się spotkanie dotyczące budżetu gminy na rok 2016 a ściślej biorąc związane z przyczynami wycofania z porządku sesji w dniu 29.12.2015r. punktu dotyczącego głosowania budżetu na 2016 rok. W spotkaniu tym uczestniczyli: Przewodnicząca rady Gminy Pani Aneta Żurowska, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Henryk Krzak - ze strony Rady Gminy. Oraz Wójt Gminy Pan Kamil Dziewierz, Sekretarz Urzędu Gminy Pan Andrzej Pawluczyk, Skarbnik Gminy pani Ilona Starzyńska. Omówiono zaistniałą dotyczącą budżetu sytuację i ustalono, że: - w przypadku gdyby nie udało się pozyskać z zewnątrz środków na inwestycję drogową Wielogóra, Klwaty – Wsola (ul. Graniczna), część środków asygnowana przez gminę na tę inwestycję pozostaje do wykorzystania na inne inwestycje drogowe w Wielogórze (m.in. projekt ul. Relaksowej, pobocza na ul. Łąkowej i ul. Kwiatowej) – 50% zaś 50% na inwestycje we Wsoli – cel w/g uznania przedstawicieli Wsoli (pana Sulisza – radnego oraz sołtysa uznano, że wobec zaawansowanych prac związanych z przebudową drogi Bierwiecka Wola – Czekajów należy tę inwestycję kontynuować pomimo iż oprócz wydatków na sumę inwestycję, konieczne będzie wypłacenie odszkodowania za przejęte pod pas drogowy
3. grunty – ustalono, że w roku 2016 wprowadzone zostały do projektu budżetu zadania związane z oświetleniem ulic na terenie sołectw Zawady Stare oraz środki na projekt zagospodarowania palcu przy Szkole Podstawowej w Bierwcach. Zmiany wprowadzone zostaną w trakcie roku 2016 aby nie burzyć obecnych zapisów w Projekcie Budżetu na 2016 rok wobec powyższych ustaleń przewodniczący Komisji Henryk zaproponował członkom Komisji pozytywne ustosunkowanie się (na sesji) do projektu budżetu na rok 2016 rok i głosowanie za jego przyjęciem. W związku z liczną obecnością zarówno radnych jak i sołtysów a także osób zainteresowanych wywiązała się dyskusja, częściowo tylko związana z tematem posiedzenia
4. Komisji. Ważniejsze głosy w dyskusji to:
 1. Prośba Pani Ilony Starzyńskiej o zmianę zapisu dotyczącego przeniesienia kwoty (15 000) z inwestycji z pozycji remont budynku byłego ośrodka zdrowia na zakup pieca c.o. do remizy OSP w Jedlińsku w związku z awarią ogrzewania. Z propozycją i prośbą o poparcie zwrócił się też Pan

Wójt , wyjaśniając ,że piec c.o. w OSP , mimo iż zakupiony był 4 lata temu ze względu na niedostosowane parametry uległ totalnej awarii i istnieje obawa o zamarznięcie wody w wozach bojowych i motopompach , które mają być w ciągłej gotowości. Stan w/w pieca potwierdził powołany przez Wójta Pan Robert Rędzia (specjalista w tym zawodzie).

Polemicznie na ten temat wypowiedzieli się Pan Sulisz i Pan Krzak stwierdzając, że utrzymanie Osp w Jedlińsku pociąga wydatkowanie niekorzystnych środków (niedawno dopłacono ok 80 000 zł poza budżetem OSP). Zawnioskowano aby przeprowadzić kontrolę sytuacji finansowej OSP . Pan Wójt stwierdził , że powołano nowy Zarząd OSP i sytuacja powinna ulec poprawie nie odżegnał się też od wyjaśnienia sprawy związanej z awarią pieca c.o. Wobec konieczności utrzymania w gotowości samochodów O S P oraz w związku z koniecznością ogrzewania Sali widowiskowej (ta sama sieć ogrzewania) na spotkania m.in. „Kusaki” oraz recitalem Jerzego Połomskiego Komisja pozytywnie ustosunkowała się do propozycji Pani Skarbnik. Przewodnicząca rady zapowiedziała wniesienia stosownej poprawki na sesji w dniu 14.01.2016 r.

2. Zapytanie Pana Zbigniewa Dobosza , radnego Rady Gminy Jedlińsk dlaczego nie uzyskał konkretnej odpowiedzi od Wójta Gminy w sprawie inwestycji drogowej w swoim okręgu wyborczym. Pan Dobosz liczył na zmianę propozycji od strony Wójta ale tego nie uzyskał. Zaproponował aby Pan Wójt osobiście uczestniczył w zebraniu wiejskim w Mokrosęku zwołanym na dzień 24.01.2016r.

Przewodniczący Henryk Krzak poddał pod głosowanie wnioski o pozytywną opinię na temat projektu budżetu na 2016 rok i taka samą rekomendację na sesji w dniu 14.01.2016 roku. W głosowaniu udział wzięło 4 osoby członków Komisji Budżetu i Finansów. Wynik głosowania 4 głosy za postawionym wnioskiem. Przewodniczący Komisji Pan Henryk Krzak poinformował ,że we wcześniejszej rozmowie z nieobecnym członkiem Komisji Panem Dariuszem Lipińskim uzyskał od niego również pozytywną opinię.

Na tym protokół zakończono.

Protokółował
Henryk Krzak